

# LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN PT INDIKA ENERGY Tbk. DAN ENTITAS ANAK

## LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN TANGGAL 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

	31 Desember 2023 US\$	31 Desember 2022 US\$	31 Desember 2023 US\$	31 Desember 2022 US\$
<b>ASET</b>				
<b>ASET LANCAR</b>				
Kas dan setara kas	449.204.420	1.155.539.134		
Aset keuangan lainnya - jatuh tempo dalam satu tahun	133.654.475	25.367.386		
Piutang usaha				
Phak beresali - setelah dikurangi cadangan kerugian kredit sebesar nihil tanggal 31 Desember 2023 dan 2022	80.612.755	71.860.522		
Phak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian kredit sebesar US\$ 645.382 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 736.752)	262.997.390	452.454.072		
Aset lancar	19.506.377	4.919.950		
Piutang lain-lain yang jatuh tempo dalam satu tahun				
Phak beresali		2.621.962		
Phak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian kredit sebesar nihil tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 2.227.566)	32.372.076	26.397.403		
Perseoran - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar US\$ 1.207.125 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 2.514.634)	51.339.007	60.551.597		
Pajak dibayar dimuka	72.734.833	23.586.535		
Aset biologis	414.271			
Aset derivatif	869.188			
Aset lancar lainnya	116.535.208	169.488.780		
Aset tidak lancar yang dimiliki untuk dijual	220.100.000	2.002.837.862		
Aset tidak lancar yang dimiliki untuk dijual	264.002.477			
<b>Jumlah Aset Lancar</b>	<b>1.484.102.477</b>	<b>2.002.837.862</b>		
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>				
Aset keuangan lainnya - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	113.457.446	76.536.252		
Piutang lain-lain setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun				
Phak beresali - setelah dikurangi cadangan kerugian kredit sebesar US\$ 2.749.688 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 2.694.426)	20.375.957	20.585.654		
Phak ketiga	5.078.780	20.654.542		
Tanaman produktif - tanaman belum menghasilkan	9.750.025	584.448		
Investasi pada entitas asosiasi	264.581.258	241.629.064		
Klaim pengembalian pajak - setelah dikurangi provisi klaim pengembalian pajak sebesar US\$ 29.947.534 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 29.272.901)	23.526.588	25.576.353		
Aset ekspansi dan evaluasi - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 21.338.795 tanggal 31 Desember 2023 dan 2022	102.123.524	104.171.711		
Properti pertambangan - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar US\$ 23.208.373 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 41.195.825) dan setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar nihil tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 10.934.214)	5.707.631	29.903.659		
Aset aktivitas pengisian lapisan tanah		2.894.709		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar US\$ 517.883.511 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 545.805.433) dan setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 2.581.733 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 11.619.347)	307.121.122	220.651.079		
Aset hak-guna - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar US\$ 54.409.759 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 52.445.417)	16.964.411	3.826.429		
Aset tidak berwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar US\$ 748.667.549 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 784.032.178) dan setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 30.889.820 tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 124.566.703)	36.761.135	110.348.195		
Goodwill - setelah dikurangi rugi penurunan nilai sebesar nihil tanggal 31 Desember 2023 (31 Desember 2022: US\$ 56.745.531)	649.164.208	649.164.208		
Utang jaminan	2.489.197	2.416.222		
Aset pajak tangguhan	25.581.704	29.080.571		
Aset derivatif	46.315.927	2.880.715		
Utang muka dan aset tidak lancar lainnya		49.550.949		
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>	<b>1.628.999.913</b>	<b>1.591.034.660</b>		
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>3.113.102.390</b>	<b>3.593.872.042</b>		

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

	2023 US\$	2022 US\$
<b>PENDAPATAN</b>	3.026.839.190	4.334.910.725
<b>BEBAN POKOK KONTRAK DAN PENJUALAN</b>	(2.474.863.265)	(2.884.098.670)
<b>LABA KOTOR</b>	551.975.925	1.450.812.055
Bagian laba bersih entitas asosiasi	22.875.701	31.174.667
Amortisasi aset tidak berwujud	(37.635.675)	(136.071.528)
Beban penjualan, umum dan administrasi	(239.780.249)	(240.725.758)
Pendapatan investasi	20.195.064	9.302.646
Beban keuangan	(65.551.070)	(103.531.626)
Beban pajak final	(7.551.575)	(8.875.647)
Penambahan nilai wajar atas derivatif melekat pada pinjaman yang dapat dikonservasi	1.349.559	-
Penambahan nilai wajar utang kontrijensi	-	46.269.350
Lain-lain - bersih	12.551.894	(38.016.938)
<b>LABA SEBELUM PAJAK</b>	<b>238.430.634</b>	<b>1.010.337.228</b>
<b>BEBAN PAJAK</b>	<b>(87.387.543)</b>	<b>(499.561.131)</b>
<b>LABA BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>151.043.091</b>	<b>510.776.097</b>
<b>(RUGI) PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN</b>		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali atas kewajiban imbalan pasti setelah pajak	(911.971)	576.208
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Akumulasi selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan (Kerugian) keuntungan yang belum direalisasi atas instrumen keuangan derivatif (hedging reserve)	1.205.695	(2.130.303)
Kerugian yang belum direalisasi atas investasi pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya	(448.949)	(802.020)
Jumlah (rugi) penghasilan komprehensif lain tahun berjalan setelah pajak	(4.052.759)	53.329.121
<b>JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>146.990.332</b>	<b>564.105.207</b>
<b>LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik entitas induk	119.683.800	452.676.558
Kepentingan non-pengendali	31.359.291	58.099.539
Jumlah	151.043.091	510.776.097
<b>JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik entitas induk	116.811.238	53.530.073
Kepentingan non-pengendali	30.179.094	30.575.134
Jumlah	146.990.332	564.105.207
<b>LABA PER SAHAM</b>		
Dasar	0,0230	0,0889
<b>LABA INTI *)</b>	<b>145.834.233</b>	<b>521.201.117</b>

\*) Laba ini didefinisikan sebagai laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk di luar keuntungan atau kerugian non-operasional serta pajak terkait dari amortisasi aset tidak berwujud Goodwill dan MUTU.

## LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

	2023 US\$	2022 US\$
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan kas dari pelanggan	3.188.458.528	4.255.779.712
Pengeluaran kas kepada pemasok	(1.885.845.177)	(2.226.705.719)
Pengeluaran kas kepada direktur, komisaris dan karyawan	(110.493.945)	(100.534.981)
Pembayaran royalti kepada Pemerintah	(656.800.200)	(824.139.034)
Kas dihasilkan dari operasi	535.239.206	1.344.399.978
Penerimaan klaim pengembalian pajak	25.133.877	35.238.318
Pembayaran bunga	14.767.555	4.933.553
Pembayaran beban keuangan	(81.455.121)	(92.228.498)
Pembayaran klaim pengembalian pajak	(16.425.834)	-
Pembayaran pajak penghasilan dan pajak lainnya	(976.339.319)	(568.267.903)
<b>Kas Bersih (Digunakan untuk) Diperoleh dari Aktivitas Operasi</b>	<b>(199.081.636)</b>	<b>926.075.448</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Penerimaan aset keuangan lainnya	31.238.043	35.097.601
Hasil penjualan aset tetap	278.827	295.716
Penerimaan dari aset tidak lancar untuk dijual dikurangi biaya transaksi	22.310.049	-
Penerimaan dividen	11.621.200	26.011.554
Akuisi entitas anak, setelah dikurangi dengan kas yang diperoleh	6.460.672	(12.245.324)
Pembayaran aset ekspansi dan evaluasi dan properti pertambangan	(4.348.309)	(43.291.620)
Kenaikan investasi di entitas asosiasi	(26.850.124)	(50.055.138)
Penerimaan pinjaman ke phak beresali	-	(13.605.287)
Penerimaan piutang lain-lain dari phak beresali	1.440.000	3.820.000
Penerimaan piutang lain-lain dari phak ketiga	-	5.042.577
Perolehan aset tidak berwujud	(2.200.531)	(1.928.757)
Pembayaran utang muka dan aset tidak lancar lainnya	(5.643.079)	(16.104.839)
Penerimaan utang muka dan aset tidak lancar lainnya	-	1.051.229
Penerimaan hasil divestasi entitas anak	(198.033.550)	(146.215.160)
Penempatan aset keuangan lainnya	(112.446.865)	(19.044.575)
Pembayaran piutang pinjaman yang dapat dikonservasi	(73.252.551)	(40.000.000)
Perolehan aset tetap	(112.446.865)	(28.421.319)
<b>Kas Bersih (Digunakan untuk) Diperoleh dari Aktivitas Investasi</b>	<b>(283.420.332)</b>	<b>32.836.978</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penerimaan pinjaman jangka pendek, dan utang jangka panjang	227.163.476	82.565.934
Penerimaan dari pinjaman yang dapat dikonservasi	20.350.000	1.719.041
Penerimaan utang muka setoran modal dari kepemilikan non-pengendali	1.719.041	43.019.865
Pembayaran utang setoran dan premi	(63.185.000)	(358.600.121)
Pembayaran biaya transaksi utang bank	(3.974.360)	-
Pembayaran dividen entitas anak kepada kepentingan non-pengendali	(39.686.553)	(45.000.000)
Pembayaran dividen	(73.252.551)	(40.000.000)
Pembayaran pinjaman jangka pendek, utang jangka panjang, utang kontrijensi dan sewa pembiayaan	(193.818.799)	(347.282.930)
<b>Kas Bersih (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan</b>	<b>(124.684.386)</b>	<b>(665.297.252)</b>
<b>(PENURUNAN) KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>(607.166.354)</b>	<b>293.615.174</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN</b>	<b>1.155.539.134</b>	<b>867.404.826</b>
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	1.085.262	(5.480.866)
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN</b>	<b>549.438.042</b>	<b>1.155.539.134</b>

### Catatan:

- Informasi keuangan, kecuali informasi tentang Laba Inti, pada dan untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2023 di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Imelda & Rekan (anggota Jaringan Deloitte Asia Pasifik dan Jaringan Deloitte), dengan rekan perikatan Muhammad Irfan, yang telah memberikan opini tanpa modifikasi.
- Labu Inti Perusahaan sebesar US\$ 145,8 juta pada tahun 2023, dibandingkan dengan laba inti sebesar US\$ 521,2 juta pada tahun 2022.

Jakarta, 28 Maret 2024  
S. E. & O

Direksi  
PT INDIKA ENERGY Tbk.

## LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

	Komponen Ekuitas Lainnya										Saldo laba		Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	Kepentingan non-pengendali	Jumlah ekuitas	
	Modal disetor	Tambahan modal disetor	Saham Treasury	Kuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas instrumen keuangan derivatif (hedging reserve)	Modal lain-lain - opsi saham karyawan	Akumulasi selisih kurs penjabaran laporan keuangan	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti sesuai dengan PSAK 24, Imbalan Kerja	Penghasilan kembali saham	Akumulasi selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	Selisih nilai transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali/ Ekuitas lainnya	Dicadangkan	Tidak dicadangkan				
<b>Saldo per 1 Januari 2022</b>	56.892.154	253.826.135	(359.945)	(10.728.180)	7.816.298	(1.206.748)	3.581.596	57.184.360	12.040.482	(2.087.585)	(31.861.050)	5.312.496	412.988.522	763.398.533	120.315.132	883.713.665
Penghasilan (rugi) komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	576.208	-	-	-	-	-	452.676.558	452.676.558	58.099.539	510.776.097
Pengukuran kembali atas kewajiban manfaat pasti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	576.208	-	576.208
Kerugian yang belum direalisasi atas instrumen keuangan derivatif (hedging reserve)	-	-	-	17.988.758	-	-	-	-	-	-	-	-	17.988.758	17.988.758	37.696.467	55.685.225
Akumulasi selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	-	-	-	-	-	(2.130.303)	-	-	-	-	-	-	(2.130.303)	(2.130.303)	-	(2.130.303)
Kerugian yang belum direalisasi atas investasi pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	(802.020)	-	-	-	(802.020)	(802.020)	-	(802.020)
Jumlah penghasilan (rugi) komprehensif	-	-	-	17.988.758	-	(2.130.303)	-	-	576.208	-	-	-	452.676.558	452.676.558	95.796.006	546.105.207
Akuisi tambahan kepemilikan saham di PT Cirebon Energy Prasrana	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36.577.500	36.577.500
Akuisi entitas anak di PT Energi Makmur Buana	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.653.792	1.653.792
Akuisi entitas anak di PT Forcom Indika Motor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.669.556	1.669.556
Selisih nilai transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali di PT Telaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Itas Kalimantan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Utang muka setoran modal dari kepentingan non-pengendali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.424.037)	-	-	(2.424.037)	-	(2.424.037)
Divestasi entitas anak	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.790.207	4.790.207
Transfer ekuitas lainnya terkait pengalihan kembali saham langsung ke saldo laba	-	-	-	-	-	-	-	(57.184.360)	-	-	-	-	-	-	(64.911.927)	(64.911.927)
Dividen entitas anak	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(45.000.000)	(45.000.000)
Dividen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(40.000.000)	(40.000.000)
<b>Saldo per 31 Desember 2022</b>	56.892.154	253.826.135	(359.945)	7.260.578	7.816.298	(3.337.051)	4.157.804	-	11.238.462	(2.087.585)	(34.285.087)	5.312.496	882.849.442	1.189.283.697	150.890.266	1.340.173.963
Labu bersih tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	119.683.800	119.683.800	31.359.291	151.043.091
Penghasilan (rugi) komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pengukuran kembali atas kewajiban manfaat pasti	-	-	-	-	-	-	-	-	(911.971)	-	-	-	-	(911.971)	-	(911.971)
Kerugian yang belum direalisasi atas																